GENUSS
STUBERL

RESTAURANT

Speise- & Getrankekarte

Offnungszeiten:

Dienstag bis Sonntag:
10:00 — 22:00 Uhr

Kiche
11:00- 14.00 und 17.30 - 21:00 Uhr
Montag - Ruhetag

In den Sommerferien durchgehend gedffnet.

Imre Nyari | 9821 Obervellach 155 | +43 664 543 0690



Speisekarte

Kleinigkeiten

Schinken-Kase Toast €4,50
Clubsandwich mit Hihnerbrust, Cocktailsauce und Blattsalat €12,50
Beef Tartar mit Sauergemiise, Toast und Butter € 14,50
Lachs Tartar mit Zwiebeln, Kapern und Butter € 14,50
Vogerlsalat mit Speckwdirfel und Bratkartoffeln € 10,50
Kartoffelspalten €4,50

Kleine Salate

Griiner Salat €5,00

Gemischter Salat €6,50

Suppen

Rindssuppe mit Frittaten €4,50

Tagessuppe €5,00/6,00

Fleisch & Fisch

Genuss-Burger mit Kartoffelspalten € 16,50
Selbstgemachte Brioche, Galloway Rindfleisch, Almkase, Speck, Apfel, Tomate,
karamellisierte Zwiebel, Salat, BBQ Sauce

Gebackene Hiihnerkeulen mit Butter-Erdapfeln €13,90
Hihnerbrust mit Krauterkruste dazu pikantes Gartengemise und Erdapfelspalten €21,50
Gebackene Schweineschnitzel mit Petersilien-Erdapfeln € 14,50
Regenbogenforelle (ca. 300g) mit Krauter-Erdapfeln €17,90
Saibling (ca. 300g) mit Krduter-Erdapfeln €21,90

Lachsforelle (ca. 300g) mit Butter-Erdapfeln €18,90



Nudel & Salat

Renate’s hausgemachte Karntner Kasnudeln mit Blattsalat (vegetarisch)
Renate’s hausgemachte Tomaten-Mozzarella Nudeln mit Pesto (vegetarisch)
Renate’s hausgemachte Fleischkrapfen mit Sauerkraut und Speckkrustal
Bunter Salatteller mit Hiihnerbriistchen in der Kiirbis-Panade

Bunter Salatteller mit gebackenen Fisch-Filets (Regenbogenforelle)

Genuss-Salat mit gebratenen Gemisen und wiirzigem Alm Kéase (vegetarisch)

Kinderkarte

Kinderschnitzel mit Butter-Erdapfeln
Hausgemachte Chickenwings mit Erdapfelspalten
Gebackenes Fisch-Filet mit Erdapfeln

Kleiner Kasnudel-Teller mit Blattsalat

Nachspeisen

Schokokuchen mit Sahne
Kuchen des Tages
Kaiserschmarrn
Eiskaffee geriihrt
Genuss Eiskaffee

Eiskugel

(Schokolade, Vanille, Joghurt mit saisonalen Friichten,

Erdbeere, Holunder, Kiirbiskern, Walnuss, Zitrone)
Tate

Sahne

H

€13,50
€14,00
€14,10
€12,90
€19,90

€15,50

€38,50
€7,50
€10,40

€9,50

€4,00
€3,50
€11,50
€6,80
€5,50
€1,50

€0,20
€0,40



Getrankekarte

Bier

Bio Wimitz Marzen

Bio Wimitz Lemisch (dunkel)
Radler / Krauterradler
Sodaradler

Erdinger Urweisse

Erdinger Urweisse — Alkoholfrei

Stiegel Freibier — Alkoholfrei

Weine

Rotwein Zweigelt

WeilRwein Griine Veltliner
Sommerfrische Weill oder Rosé
Spritzer weil} / rot

Krauter Spritzer weifl / rot
Kaiser Weil}

Hugo

Solaris Gold-Prosecco Glas

Spirituosen

Zirbenschnaps (Hausbrand)
Prinz Alte Marille / Zwetschge / Birne

Grappa

klein € 3,30 grol’ € 4,20
Flasche € 4,30
klein € 3,30 groR € 4,20
klein € 3,10 groRR € 4,00
Flasche € 4,20
Flasche € 4,00
Flasche € 3,90

1/81 €2,40 Flasche € 13,00
1/81 €2,40

1/81 €3,00 Flasche € 13,00
€3,00

€3,20

€3,00

€3,40

0,11 €3,20

2cl €3,50
2cl €3,50
2cl €3,50



Alkoholfrei

Schartner Bombe — Orange, Zitrone, Himbeere
Alpenhighlander Krauter

Alpenhighlander Mischung

Alpenhighlander Spritzer

Tirola Kola / Light

Apfelblut, Orangen, Marillen, Trauben Saft
Fruchtsaft gespritzt

Soda

Soda Zitrone

Montes Mineralwasser prickelnd / still
Montes Mineral Flasche

Montes Mineralwasser Zitrone prickelnd / still
Ackersaft Rabapfel / Gurpfel (gespritzt)
Holunder-, Himbeer-, Lavendelsirup

Sirup mit Soda

Warme Getranke

Espresso La Mattina

Verlangerte La Mattina

Cappuccino La Mattina

Café Latte La Mattina

Affogato (Ein Kugel Vanilleeis, Espresso)
Kakao

Schlagobers

Tee

Tee mit Schuss

klein € 2,00
klein €1,70
klein € 2,00

klein € 1,70

klein € 1,90

LA MATTINA

R&M Kaffeerdsterei —

0,51 €2,50
0,331 €2,80
0,51 €2,40
0,51 €2,80
0,331 €3,00
0,21 €2,30
groR € 3,80
groR € 3,20
groR € 3,50
0,331€2,80
0,751 € 4,80
0,331€3,00
0,331€3,00
groR € 2,20

groR € 2,40

€2,40
€2,80
€3,40
€3,90
€3,90
€4,00
€0,30
€2,40
€4,00



Unsere Lieferanten & Partner

Schweinefleisch

Rindfleisch

Huhnerfleisch

Huhnerfleisch, Freilandeier

Freilandeier

Fische

Nudeln

Gemiuse, Ackersaft

Milch, Milchprodukte

Lissis Kuhles Bauerneis

Kaffee

Getranke

Bauernladen Walter

Obere Tauchner flg. Robert Gaschnig

Bio Bauernhof Auernig

Bio Bauernhof Thomanbauer

Obervellach

Stall

Obervellach

Baldramsdorf

Familie Graf Obergottesfeld, Sachsenburg

Forellenzucht Jobst

Adeg Prax, Renate

My Acker

Karntnermilch

Neuwirth Glnther und Lissi

La Mattina Kaffeerdsterei

Getranke Kandlhofer

Greifenburg

Sachsenburg

Mollbricke

Spittal an der Drau

Gundersheim, Gailtal

Villach

Mollbriicke



